БОУ г. Омска  «Средняя общеобразовательная школа № 63»

П Р И К А З

09 августа 2013 г.                                                                                                             № 220
Об утверждении календарного
графика работы школы

на 2013-2014 учебный год

В связи с подготовкой к началу 2013-2014 учебного года, руководствуясь БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63» (редакция № 5), утверждённым 09 декабря  2011 года,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить календарный график работы школы на 2013-2014 учебный год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Куленченко Веронике Евгеньевне, заместителю директора, организовать доведение календарного графика до сведения всех участников образовательного процесса – до 29 августа 2013 года.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 И.о. директора школы                                                                                        Н.В. Мельшина
С приказом ознакомлены:                     ____________________

      В.Е. Куленченко

(дата, подпись)

Приложение к приказу

№ 220 от 09.08.2013г.

Годовой календарный график и режим работы
 БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63»
 на 2013-2014 учебный год

1. Учебный год начинается 2 сентября (понедельник) 2013 года, заканчивается в 1,2,9,11 классах 24 мая (суббота) 2014 года, в 3,4,5,6,7,8,9,10 классах 30 мая (пятница) 2014г.

2. Каникулы проводятся:

2.1.  осенние -  с 02 ноября (суббота) по 10 ноября (воскресенье) 2013 года (9 календарных дней);
2.2. зимние – с 28 декабря (суббота) 2013года по 08 января (среда) 2014 года (12 календарных дней);
2.3. весенние – с 22 марта (суббота) по 30 марта (воскресенье) 2014 года (9 календарных дней);
2.4. дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов устанавливаются с 10 февраля (понедельник) по 16 февраля (воскресенье) 2014 года (7 календарных дней).
3. Промежуточная аттестация в переводных 2-х – 8-х, 10-х классах проводится с 20 мая по 24 мая 2014 года без прекращения образовательного процесса в соответствии с уставом и решением педагогического совета образовательного учреждения.
4. Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся устанавливаются Министерством образования Российской Федерации (11 классы) и Министерством образования Омской области (9 классы).
5. Прием в первый класс граждан, зарегистрированных на закрепленной территории, осуществляется через месяц после опубликования Постановления Администрации города Омска по 31 июля (четверг) 2014 года,  граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории с 01 августа (пятница) по 30 августа (суббота) 2014 года при наличии свободных мест.
6. Торжественное вручение аттестатов о среднем (полном) общем образовании проводится в общеобразовательных учреждениях 26 июня (четверг) 2014 года (единый день).
7. Торжественное вручение аттестатов об основном общем образовании проводится в общеобразовательных учреждениях 20 июня (пятница) 2014 года (единый день).
8. Режим работы дошкольных групп в образовательных учреждениях, длительность пребывания воспитанников определяются Уставом, договором с родителями в соответствии с потребностями населения  в данных услугах.
9. Регламент работы БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63» может быть изменен и дополнен последующими нормативными документами.